静岡県告示第212号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法法律第30号）第14条４項においてその

例によることとされた生活保護法第49条の規程に基づき、次のとおり医療機関を指定したので告示する。

令和６年３月22日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

医療機関の名称 所在地 指定年月日

小野医院 沼津市真砂町22－17 令和４年10月１日

グレースデンタル

メディカルクリニック熱海

熱海市田原本町８－６

ハローズ熱海 中２階Ｂ101号室
令和６年１月１日

アクア富士片宿訪問看護 富士市厚原字溝上476－７ 令和５年11月１日

杏林堂薬局竜洋店 磐田市岡1001－１ 令和６年１月１日

マイライフ薬局 磐田市安久路２－２－２ 令和５年12月１日

ＫＯＧＡクリニック 焼津市大覚寺二丁目10－10 令和６年１月１日

ウエルシア薬局焼津三ケ名東店 焼津市三ケ名1100－６ 令和６年１月１日

まごころ薬局道原店 焼津市道原721 令和５年12月１日

とまと薬局八幡店 藤枝市八幡278－５ 令和５年12月１日

セントケア訪問看護

ステーション藤枝

藤枝市青木３－14－１

ソフィアビル1F-B
令和５年10月１日

ＪＡ静岡厚生連中伊豆温泉病院 伊豆市下白岩75 令和５年12月１日

米山クリニック 富士宮市中原町145 令和４年11月１日

まごころ薬局清水町店 駿東郡清水町柿田181－10 令和５年12月１日

静岡県告示第213号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法法律第30号）第14条４項においてその

例によることとされた生活保護法第50条の２の規程に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示す

る。

令和６年３月22日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

医療機関の名称 所在地 変更事項
変更内容 変更

年月日新 旧

医療法人社団賢

仁会沼はまゆう

病院

沼津市錦町

３－５
名称

医療法人社団

賢仁会

沼津はまゆう

病院

医療法人社団

賢仁会

杉山病院

令和５年

12月８日

島田眼科

クリニック

島田市大川町

10－３
所在地

島田市大川町

10－３

島田市栄町

４－19

令和５年

11月１日

スギ薬局

大覚寺店

焼津市大覚寺

二丁目25－７
管理者 小林 尚登 白川 貴裕

令和５年

11月１日

クスリのアオキ

掛川細谷薬局

掛川市細谷

900－１
管理者 渡邊 恵美 松田 隆寛

令和５年

11月１日

はーと薬局
掛川市大池

950－１
管理者 内山 賢太 大塚 雅也

令和５年

11月16日

うさぎ薬局

白子店

藤枝市本町

２－１－35
管理者 伊勢 るり子 安川 李花

令和５年

９月１日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第214号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法法律第30号）第14条４項においてその

例によることとされた生活保護法第50条の２の規程に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示す

る。

令和６年３月22日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

医療社団法人研

真会 訪問看護

ステーション上

の山

下田市柿崎

432－１
管理者 土屋 樹里 小山 みち代

令和５年

12月16日

そうごう薬局

菊川店

菊川市加茂

4969
管理者 井戸 祐希 島 隼紀

令和５年

12月１日

うさぎ薬局

仁科店

賀茂郡西伊豆町

仁科139
管理者 米山 和人 五月女 諒介

令和５年

６月30日

神戸西薬局
榛原郡吉田町

神戸2000－６
管理者 鬼頭 光輝 内山 賢太

令和５年

11月16日

医療機関等の名称 所在地 廃止年月日

小野医院 沼津市真砂町22－17 令和４年７月29日

ふぉれすと薬局 沼津市岡宮1285－１ 令和５年12月12日

米山クリニック 富士宮市中原町145 令和４年10月31日

ウノ歯科医院
伊東市八幡野字瀬戸山

1298－61
令和５年12月22日

マイライフ薬局 磐田市安久路２－２－２ 令和５年11月30日

まごころ薬局 道原店 焼津市道原721 令和５年11月30日

とまと薬局八幡店 藤枝市八幡278－５ 令和５年11月30日

西川薬局 藤枝市駅前２－９－１ 令和５年12月28日

リハビリテーション

中伊豆温泉病院
伊豆市上白岩1000 令和５年11月30日

奥村医院 御前崎市塩原新田596－１ 令和５年11月30日

まごころ薬局 清水町店 駿東郡清水町柿田181－10 令和５年11月30日

さはこ内科クリニック 駿東郡長泉町中土狩560－１ 令和５年12月16日